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Par Inčukalna pazemes gāzes  

krātuves lietošanas noteikumu grozījumu  

konsultāciju dokumentu 

 

Akciju sabiedrība “Conexus Baltic Grid” (turpmāk – Sabiedrība) ir iepazinusies ar 

2022. gada 10. martā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 

tīmekļvietnē publicēto konsultāciju dokumentu par piedāvātajiem grozījumiem Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020. gada 1. oktobra padomes lēmumā Nr. 1/14 

“Inčukalna pazemes gāzes krātuves lietošanas noteikumi” (turpmāk – grozījumu projekts). 

Sabiedrība ir izvērtējusi grozījumu projektu un kopumā atbalsta tajā paredzētās 

Inčukalna pazemes gāzes krātuves (turpmāk – krātuve) lietošanas regulējuma izmaiņas. 

Vienlaikus Sabiedrība lūdz grozījumu projektā iekļaut sekojošu regulējumu attiecībā 

uz degvielas gāzes izmantošanas nosacījumiem krātuves pārsūknēšanas agregātu darbības 

nodrošināšanas vajadzībām. Ievērojot, ka grozījumus krātuves regulējumā ir plānots attiecināt 

sākot ar periodu, kad Sabiedrība paziņoja par iesūknēšanas krātuvē uzsākšanu 

2021./2022. gada krātuves cikla izņemšanas sezonā, grozījumu projektā ir iekļaujams arī 

regulējums attiecībā uz degvielas  gāzes daudzuma atgriešanas kārtību par periodu pirms 

grozījumu apstiprināšanas. Proti, nosakāma kārtība, kādā krātuves lietotājiem ir pienākums 

sistēmas operatoram atgriezt dabasgāzes pārsūknēšanas agregātu darbības vajadzībām 

patērēto degvielas gāzi, kas nodrošina iesūknēšanu izņemšanas sezonas laikā, sistēmas 

operatoram par pagājušo periodu, kā arī regulējumā paredzami papildus nosacījumi gadījumā, 

ja krātuves lietotājam vairs nav krājumu krātuvē. Šāda situācija, kad krātuves lietotāja rīcībā 

vairs neatrodas krājumi krātuvē, var rasties, piemēram, ja krātuves lietotājs jau nodevis visus 

krātuvē novietotos krājumus citam krātuves lietotājam.  

 

 

Cieņā 

 

Valdes priekšsēdētājs, komercpilnvarnieks (paraksts*) Uldis Bariss 

 

 
* Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 
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